
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 
Estado do Paraná 

Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ: 757712120001-71 - Fone: (043) 3468-1123 

 

PORTARIA Nº 003/2026 

 

O Prefeito Municipal de Rio Bom e Presidentes das Autarquias de Saúde e Educação, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados como Responsáveis de Recebimento de Materiais e 

Serviços das Secretarias Municipais, sem qualquer remuneração: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
Larissa Cassiane Coelho Raimundo CPF: 093.924.09-14 
Luiz Ricardo Moro da Silva CPF: 118.391.339-70 

SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
Valdemir de Jesus Vieira CPF: 046.774.389-43 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE 
Natalia Bonfá de Andrade de Araujo CPF: 074.331.569-33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER 
Denis da Silva CPF: 041.941.379-06 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Shirley Aparecida Bonfá Vieira CPF: 020.343.249-51 

CRAS CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Angela Vogt da Cruz CPF: 018 470 609 27 

PROJETO CRIANÇA FELIZ 
Lucineia Machado Barbosa CPF: 813.613.515-00 

PROJETO PEQUENO CIDADÃO – SANTO ANTÔNIO DO PALMITAL 
Tania Santana Batista CPF: 082 670 399-29 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS CENTRAL 
Clodoaldo Paulo de Andrade CPF: 054.606.359-42 
Mariele Caroline Marques Nogueira Puhl CPF: 685.418.052-04 

UBS - POSTO DE SAÚDE  
Fabio Deziro Avelino CPF: 063.832.819-50 

ACADEMIA DA SAÚDE 
Sonia Aparecida de Morais CPF: 055.517.919-20 

UBS - SANTO ANTÔNIO DO PALMITAL 
Franciele Mendes Sorssi Maia CPF: 049.758.929-01 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Claudius Salomão Prestes Souto CPF: 060.850.429-73 

ESCOLA MUNICIPAL CARMELA DUTRA 
Jully Raquel Maia dos Santos CPF: 071.726.229-44 

ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO 
Vanda Borges de Souza da Silva CPF: 06309694936 

CMEI - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Silvia Paulino Amaro CPF: 048.921.909-85 

 

Fica revogada a portaria 020/2025. 

 

Façam-se as comunicações necessárias. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 05 dias do mês de janeiro  de 2026. 

 

 

 

MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE 

Prefeito Municipal 

Rio Bom - PR 


		2026-01-05T17:25:23-0300
	MOISES JOSE DE ANDRADE:48745081972




